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33. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Niebo i ziemia przeminą, 
ale moje słowa nie przeminą”.
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   Dzisiejsza Ewangelia mówi o końcu świata i przyszłych wy-
darzeniach. „W tych dniach, po tej udręce, słońce się zaćmi,

 księżyc straci blask i gwiazdy będą spadały z nieba”. Nastąpi
 drugie przyjście Chrystusa, który objawi się w chwale. „Ujrzą
 Syna Człowieczego przychodzącego na obłokach z wielką mocą

i chwałą”. Te dziwne rzeczy będą się dziać, tylko nie wiemy
 kiedy. „Kiedy nadejdzie ten dzień i godzina, nikt nie wie”. Kiedy

słuchamy tych słów ogarnia nas przerażenie. Tym bardziej, że
 potwierdzone te wydarzenia są słowami Jezusa: „Niebo i ziemia

przeminą, ale moje słowa nie przeminą”. Należy to odnieść do
 słów o końcu świata, jak również do wszystkiego, o czym nauczał

Jezus. Trzeba dobrze poznać słowa Pisma Świętego, aby dobrze
przygotować się do tych wydarzeń. Dzień Pański trzeba antycypować obecnie. Bohaterem tego dnia może 
być człowiek, który potępia własne błędne postawy, kończy swój stary świat i chce budować nowy. „Ten więc
dzień ostateczny, najdrożsi bracia, stawcie sobie przed oczy, a to wszystko co chwilowo trudnym wam się zdaje,
to stanie się łatwiejszym, gdy o tym dniu pomyślicie” (św. Grzegorz). Trwajmy więc mocno w wierze Chrystusa,
bo „ziemia i niebo przeminą, ale słowa Jego nie przeminą”. Krzyż i Ewangelia będą stały zawsze, nawet i wtedy,
gdy świat w proch się rozsypie. Jezu! Pragnę, aby moje serce było zawsze gotowe na Twoje przyjście.

Adam Żak
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PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE
„Musimy zawsze zadawać sobie pytanie, czy z całych sił strzeżemy Jezusa i Maryi, 

którzy w tajemniczy sposób są powierzeni naszej odpowiedzialności, naszej trosce, naszej opiece. 
Syn Wszechmogącego Boga przychodzi na świat, przyjmując stan wielkiej słabości. Staje się tym, 

który potrzebuje Józefa, by był broniony, chroniony, otoczony opieką, wychowywany. 
Bóg ufa temu człowiekowi, podobnie jak Maryja, która odnajduje w Józe� e tego, 

który nie tylko chce ocalić Jej życie, ale który zawsze będzie się troszczył o Nią i o Dziecko. 
Zatem święty Józef nie może nie być Opiekunem Kościoła, 

ponieważ Kościół jest kontynuacją Ciała Chrystusa w dziejach, 
a jednocześnie w macierzyństwie Kościoła zacienione jest macierzyństwo Maryi. 

Józef, chroniąc Kościół, nieprzerwanie chroni Dziecię i Jego Matkę, 
a także my, kochając Kościół, wciąż kochamy Dziecię i Jego Matkę”.
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1745 – Wprowadzenie do kościoła Obrazu Matki Bożej Świętorodzinnej 
ze Studzianny i Relikwii

1800 – Msza święta w intencji rodzin
1900 – 2000 – Adoracja w intencji świętości, nierozerwalności 

i sakramentalności małżeństwa
2015 – Adoracja młodzieży i narzeczonych w intencji rodziców 

i swoich przyszłych rodzin
2100 – Apel Jasnogórski z rozważaniem o świętości małżeństwa
2130 – Różaniec ze świętą Joanną Berettą Molla – tajemnice radosne
2230 – 0100 – Adoracja indywidualna w ciszy
0100 – 0200 – Adoracja z rozważaniem tajemnic światła różańca świętego 

– Wspólnota Intronizacji
0200 – 0300 – Adoracja z rozważaniem Drogi krzyżowej 

– Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat”
0300 – 0400 – Adoracja z rozważaniem tajemnic bolesnych różańca świętego

– Wspólnota „GALILEA”
0400 – 0500 – Adoracja z rozważaniem tajemnic chwalebnych różańca świętego

– Wspólnota Ruchu Rodzin Nazaretańskich
0500 – 0600 – Siostry Zmartwychwstanki – Adoracja w intencji kobiet: 

żon, matek, teściowych, babć
0600 – Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP;
0630 – Msza Święta (i kolejne) w porządku niedzielnym; 

pomiędzy Mszami świętymi – Adoracja w ciszy
1400 – 1500 – Chór Parafialny – Adoracja z modlitwą 

za mężczyzn: mężów, ojców, teściów i dziadków
1500 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 

z Adoracją wynagradzającą za grzechy 
przeciwko świętości, czystości 
i nierozerwalności małżeństwa

1630 – Nieszpory z Nabożeństwem zawierzenia rodzin 
Świętej Rodzinie i zakończenie czuwania 
z pożegnaniem Obrazu i Relikwii

pomiędzy Mszami świętymi – Adoracja w ciszypomiędzy Mszami świętymi – Adoracja w ciszy
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KONKURS 
„MOJA 

PARAFIA 
EXTRA”

Dziękujemy wszystkim za udział 
w konkursach o Świętych.

Już wkrótce pojawią się nowe 
Konkursy na mojapara� a24.pl.
Redakcja przymierza się także 

powoli do rozdania nagród.
Konkursy przygotowuje Zuzia Cichoń

KONKURS DLA DZIECI

Konkursy przygotowuje Amelia Faryna

Napisz na kartce odpowiedzi na dwa kolejne pytania:
5. W którym roku Polska odzyskała niepodległość?
6. Jak zawód wykonywał Krystyn – jeden z pierwszych 

męczenników Polski?
Jeżeli brakuje Ci odpowiedzi na pytania z zeszłych tygodni

– poszukaj ich na mojapara� a24.pl. 
Rozwiązanie Konkursu przewidujemy najwcześniej 28 listopada

i dopiero wtedy będziemy zbierali kartki konkursowe.
Na razie trzymaj tę kartkę w domu.

OWOCE BOŻYCH OGRODÓW /6/
Ostatni...
Często, słysząc to słowo, czujemy

niepokój, a nawet strach. Mimo wszyst-
ko, raz po raz, przychodzi nam się 
z nim zmierzyć. 

Ostatnia rozmowa, ostatnie spotka-
tkanie, ostatnie pożegnanie... Nadzieja
ulatuje, a serce płacze. I chciałoby się
krzyknąć: „Co dalej?!”. W odpowiedzi
– cisza...

Ostatnie miejsce w Biblii, jakie
wspólnie odwiedzimy, to Ogród
Bożego Grobu. Tam dotarł smutny, 
pogrzebowy orszak, w którym wy-
kiełkowały zwątpienie i rezygnacja.
Ciało delikatnie i z pietyzmem uło-
żone na grobowej płycie. Ostatnie
łzy, płynące po białym całunie, w który
owinięto Skarb. Potem już tylko od-
głos zataczanego kamienia. I... cisza.

Czy właśnie ta przejmująca cisza
jest najważniejszym owocem ostat-
niego ogrodu? Czy taki ma być koniec

każdej pięknej historii? Nie. Dobrze
wiemy z kart Ewangelii, że po niedłu-
gim czasie w tym właśnie ogrodzie
zakwitło znów ŻYCIE. A potem roz-
śpiewało się ono mocnym i radosnym
głosem anioła: „Nie ma Go tu!”. Bóg
wiedział, co robi. Bo jest taka cisza,
która zamiast dawać prawdziwe uko-
jenie, staje się miejscem kuszącej,
niebezpiecznej ucieczki. Grobem,
który powoli prowadzi do zapomnie-
nia. Do wyrzucenia z serca, a w końcu
i z pamięci tego, co ważne i cenne,
choć trudne i wymagające. Jeśli wy-
bierzemy wygodny „święty spokój”
zamiast trudu poszukiwania siebie 
wzajemnie, jeśli przestaniemy tęsknić
za ŻYCIEM, możemy... choć strasznie
to brzmi... nigdy nie opuścić grobu,
w którym pochowane zostały nasze
marzenia i relacje. Z Bogiem i ludźmi.

Dla Miłości jednak nigdzie nie jest
„zbyt daleko”. Ona umie pokonać 

każde zło, każdy grób. Potra�  spra-
wić, że nawet wokół skały śmierci
zakwitnie ogród. Podobnie, jak za-
kwitł nową nadzieją i pokojem w Pora-
nek wielkanocny. Jednak aby tak się
stało, trzeba wybrać ŻYCIE, odrzu-
cając kamień, tak często przygnia-
tający czułość i wrażliwość naszych
serc. Oby nigdy nie zabrakło nam
odwagi i chęci do mądrych i dobrych
decyzji.

Dziękuję wszystkim, którzy dotarli
ze mną aż tutaj, do ostatniej biblij-
nej wędrówki. Dziękuję za wspólne
pochylanie się nad Pismem Świętym
– w tym, ale i w każdym poprzednim
cyklu. Oby Słowo sprawiało w nas
cuda. Nie tylko te spektakularne,
których wyczekują media, ale nade 
wszystko cuda, które zna tylko Bóg 
i nasze serca.

ms

„Nie mówmy już więcej, że jesteśmy „uczniami” i „misjonarzami”, 
ale zawsze, że jesteśmy „uczniami-misjonarzami”. 

Jeśli nie jesteśmy przekonani, popatrzmy na pierwszych uczniów, 
którzy natychmiast po doświadczeniu spojrzenia Jezusa, szli głosić Go pełni radości: 
„Znaleźliśmy Mesjasza”. Samarytanka, tuż po zakończeniu swego dialogu z Jezusem, 

stała się misjonarką, i wielu Samarytan uwierzyło w Jezusa „dzięki słowu kobiety”. 
Również św. Paweł, po swoim spotkaniu z Jezusem Chrystusem, 

„zaraz zaczął głosić w synagogach, że Jezus jest Synem Bożym”. A my na co czekamy?”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Przeciwstawiając się nazbyt legalistycznej interpretacji niektórych swoich współczesnych 

i ukazując autentyczny sens biblijnego szabatu, Jezus jako „Pan szabatu” wskazuje, 
że zachowywanie tego dnia wiąże się z jego charakterem wyzwalającym, 

zabezpieczającym jednocześnie prawa Boga i prawa człowieka”.
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Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj w naszej para� i trwamy na nieustannej Adoracji w ramach 

Jerycha Rodzin. Po każdej Mszy świętej uroczyście wystawiony jest
Najświętszy Sakrament. O godz. 1400 razem z Chórem „Gloria Dei” 
będziemy modlili się za mężczyzn – mężów, ojców, teściów i dziadków.
O godz. 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia z Adoracją 
wynagradzającą za grzechy przeciwko świętości, czystości 
i nierozerwalności małżeństwa. O godz. 1630 Nieszpory 
z Nabożeństwem zawierzenia rodzin Świętej Rodzinie 
i zakończenie czuwania. 

2. Dzisiaj są zbierane do puszek o� ary dla cierpiących chrześcijan 
w Libanie, z okazji Dnia Solidarności z Kościołem prześladowanym.  

3. Dzisiaj po Mszy świętej o godz. 1800 katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania, przeniesiona z ubiegłego tygodnia.

4. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, odmawiamy różaniec,
a o godz. 1800 sprawujemy Mszę świętą za zmarłych poleconych 
w wypominkach listopadowych. Wypominki listopadowe i roczne 
można składać w zakrystii i w kancelarii para� alnej. 

5. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie w listopadzie cmentarza
i za odmówienie modlitw za zmarłych można uzyskać odpust zupełny,
który można o� arować wyłącznie za zmarłych. Z racji epidemii, 
Ojciec Święty Franciszek przedłużył czas uzyskania odpustu 
z pierwszego tygodnia listopada na cały miesiąc. 
Odpust możemy uzyskać przez 8 dni, nie muszą to być dni kolejne.

Oni odeszli,
My pamiętamy.

14 listopada 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Wawrzyńca, Laury
1. czytanie: Dn 12, 1-3
PSALM 16, 5 i 8. 9-10. 11
2. czytanie: Hbr 10, 11-14. 18
EWANGELIA: Mk 13, 24-32

15 listopada 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Alberta, Amelii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 
1 Mch 1, 10-15. 41-43. 54-57. 62-64
PSALM:
119, 53 i 61. 134 i 150. 155 i 158
EWANGELIA: Łk 18, 35-43

16 listopada 2021r. - WTOREK
Imieniny:  Marka, Edmunda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Mch 6, 18-31
PSALM 3, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 19, 1-10

17 listopada 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Grzegorza, Walerii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Mch 7, 1. 20-31
PSALM 17, 1bcd. 5-6. 8 i 15
EWANGELIA: Łk 19, 11-28

18 listopada 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Anieli, Romana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Mch 2, 15-29
PSALM 50, 1b-2. 5-6. 14-15
EWANGELIA: Łk 19, 41-44

19 listopada 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Elżbiety, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Mch 4, 36-37. 52-59
PSALM 1 Krn 29, 10b-11b. 11c-12
EWANGELIA: Łk 19, 45-48

20 listopada 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Edyty, Edmunda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Mch 6, 1-13
PSALM 9, 2-3. 4 i 6. 16 i 19
EWANGELIA: Łk 20, 27-40

Sakrament małżeństwa w październiku 
przyjęły trzy pary. 3

Zdzisław Kazimierz Galewski /l. 60/
Janina Słyk /l. 74/
Jadwiga Krakowiak /l. 75/
Krystyna Wiśniewska /l. 75/
Waldemar Szczypiński /l. 75/
Andrzej Feliks Łęcki /l. 76/
Janusz Maciej Rajkowski /l. 76/
Narcyza Teresa Panecka /l. 77/
Stefan Edward Pączkowski /l. 77/

Odeszli w październiku do Pana: 17

Sakrament chrztu świętego w październiku 
przyjęło dziesięcioro dzieci.10

Zbigniew Jan Kuna /l. 79/
Marek Bronisław Pasztalaniec /l. 82/

Barbara Janina Sieradzka /l. 84/
Helena Maria Słomka /l. 89/

Marianna Rumniak /l. 89/
Stanisław Stawarek /l. 90/

Roman Sadowski /l. 91/
Sabina Michalina Woźnicka /l. 95/

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Grzech jest obecny w historii człowieka: 
na próżno ktoś chciałby go nie zauważać 

lub nadawać inne nazwy tej mrocznej rzeczywistości”. 


